A. Original, perdido.

B. Archivo de la Corona de Aragón, Real Cancillería, registro 575, fols. 255r-255v. Copia de A que seguimos en la transcripción.

C. Real Academia de la Historia, Colección Traggia, IX, fol. 167v. Extracto.

D. Biblioteca Pública de Huesca, Papeles del padre Ramón de Huesca, ms. 70, p. 60, y ms. 73, pp. 300 y 312. Extracto.

Ed. Ángel J. MARTÍN DUQUE, CDSV, doc. 156 (versión C).

Ed. José Ángel LEMA PUEYO, CDAI, doc. 163 (versión D).

In nomine sante et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Santus. Ego Adefonsus, rex Aragonensium et Pampilonensium, filius Sancii regis, cunctus divino amore pro remissione omnium peccatorum meorum et pro animabus patris et matris mee omniumque parentum meorum et ut Deus liberet me de manu inimicorum meorum, dono et concedo et afirmo domino Deo et Santo Petro de Taberna et Santo Victoriano una villa que dicitur Gia, que est sita infra Aras.

Et ego dono ipsa villa Domino Deo et Santo Petro de Taberna et Santo Victoriano, cum omnibus terminis suis, cultis et incultis, heremo et populato, totam ab integro, cum quantum ibi habeo vel ad meam regalem personam pertinet vel pertinere debet in omnibus rebus sine ulla retinencia. Sic dono et firmo Dorando, abbati, et omnibus successoribus eius et omnibus monachis Santi Victoriani presentibus et futuris ut habeatis firmam et ingenuam et liberam imperpetuum, ad servicium de domino Deo et Santo Petro et de Santo Victoriano, ut ipsi intercedant pro me et pro omnibus parentibus meis ad Deum.

Siquis sane de successoribus meis, rex sive comes vel alia aliqua potestas, vir aut femina, contra hanc cartam helemosinariam et hanc meam donationem quam ego feci pro anima patris mei et matris mee et mea omniumque parentum meorum, et ut Deus corroboret meum regnum et liberet me de manu inimicorum meorum, venire temptaverit, sit maledictus et excommunicatus, et ira Dei super eum veniat, et cum Datan et Habiron et Juda traditore in inferno ardeat.

Et hec donatio mea et carta firma stabilis [per]maneat in secula seculorum, amen.

Ego Adefonso rex hoc donativum quod est superius scriptum laudo, confirmo et corroboreo, et hoc sig[+]num facio.

Sig[+]num Idefonsi, *Dei gracia regis Aragonensium*, comitis Barchinone, marchiosque *Provincie*.

Sig[+]num Petri regis *Aragonensium* et com[itis] *Barchinone*.

Facta carta istius donationis in castro Calasanz, era millesima centesima sexagesima quarta, in anno quo se vidit rex cum c[omite] Barchinonensi et duobus suis filiis.

Stephanus electus in Rota. Berenguer Gombalt in Castro et in Capella. Sig[+]num Fortunionis in Calasanz et in Bardaxin. Sig[+]num Lop [...] in Petra Rubea. Sig[+]num Per Ramon in Stata. Sig[+]num Atho Garcez in Barbastro. Sig[+]num Garcia Reomir in Monçon. Sig[+]num Ticion in Boyl. Sthefanus episcopus in Osca.

Ego Raymundus de Benasco per mandatum domini nostri regis hanc cartam scripsi et hoc sig[+]num feci.